广  东  省  土  壤  学  会
关于召开 2019“生态文明与土壤科学”学术研讨会

暨《土壤污染防治法》实施背景下的新时期土壤科学高峰论坛的通知

（第一轮）
中国广州，2019 年 12 月 10-12 日

2018 年的 5 月，习近平总书记在全国生态环境保护大会上提出，“要全面落实《土壤污染防

治行动计划》，突出重点区域、行业和污染物，强化土壤污染管控和修复，有效防范风险，让老百

姓吃得放心、住得安心”。2018 年 8 月，《中华人民共和国土壤污染防治法》正式颁布。为打好我

国土壤污染防治攻坚战、加快提升国家土壤修复科技创新能力、促进土壤修复产业发展、服务生态

文明和美丽中国建设提供一个研讨的平台，也为解决中国的土壤污染问题提供可借鉴的方案和经验，

由中国土壤学会土壤环境专业委员、中国土壤学会土壤化学专业委员会、广东省土壤学会等单位联

合主办的 2019“生态文明与土壤科学”学术研讨会暨《土壤污染防治法》实施背景下的新时期土

壤科学高峰论坛将于 12 月 10-12 日在广州举行。会议具体情况通知如下：

一、会议内容

1、土壤污染防治法实施暨新时期土壤科学高峰论坛

为深入了解我国土壤污染与修复治理现状，加强土壤学科及相关学科领域专家学者之间的交流

与合作，分享最新的研究成果，推广相关新技术和新方法，促进我国土壤污染防治工作的规范发展，

“土壤污染防治法实施暨新时期土壤科学高峰论坛”将邀请全国土壤科学领域著名专家学者作大会

报告，并展开研讨。

2、研讨会及分组报告，主要内容有：

1）土壤污染控制与修复

2）分组报告：土壤环境（组织单位：中国科学院广州地球化学研究所）

3）分组报告：面源污染与耕地保育（组织单位：广东省农业科学院农业资源与环境研究所）

4）青年学者论坛（组织单位：华南理工大学）

5）研究生论坛（组织单位：中山大学、暨南大学）

二、会议组织

主办单位：中国土壤学会土壤环境专业委员会

中国土壤学会土壤化学专业委员会

广东省土壤学会

承办单位： 广东省生态环境技术研究所

 中国科学院广州地球化学研究所

广东省农业科学院农业资源与环境研究所

华南理工大学

中山大学

暨南大学

协办单位：  广东省耕地肥料总站

华南农业大学资源环境学院

南方科技大学

仲恺农业工程学院

            广东省环境监测中心

支持单位： 中国土壤学会

广东省科学技术协会

广东省科学技术厅

三、 会议时间：12 月 10-12 日

四、 会议地点：广州珠江宾馆（广州市越秀区寺右一马路 2 号）

五、 会议日程（初步安排）：

日 期 时 间 内 容

12月 10 日

(星期二)
10:00-20:00 报到注册

12月 11 日

(星期三)

8:30-9:00 开幕式

9:00-10:20

土壤污染防治法实施暨新时期土壤科学高峰论坛

特邀报告

10:20-10:40 墙报交流

10:40-12:00

土壤污染防治法实施暨新时期土壤科学高峰论坛

特邀报告

12:00-13:30 墙报交流

13:30-18:00

土壤污染防治法实施暨新时期土壤科学高峰论坛

大会报告

19:30-21:00 研究生论坛

12月 12 日

（星期四）

9:00-12:00

分组报告

1、土壤环境       2、面源污染与耕地保育

12:00-14:00 墙报交流

14:00-17:30 青年学者论坛

六、 会议注册费及住宿

会议注册费 800 元，食宿统一安排，费用自理。

本次会议委托广东政德会议展览服务有限公司协助会务接待工作，开具会议费发票并协助参会

代表预订住宿等。

住宿酒店：广州珠江宾馆（广州市越秀区寺右一马路 2 号）

住宿价格：标准双床房：协议价 420 元/间（含早）；

标准单床房：协议价 460 元/间（含早）；

参会人员请务必于 2019 年 11 月 15 日前填写参会回执并发送至论坛工作邮箱：

GZTRHY20191210@163.com 。由于预订的酒店房间有限，逾期报名的参会人员住宿不能保证。

七、 地点及交通路线

1、报到及会议地点：广州珠江宾馆（广州市越秀区寺右一马路 2 号）

2、交通路线：本次会议不安排接送站，请各位代表自行前往报到。

广州机场

地铁 3 号线北延段→1号线：乘坐地铁 3号线北延段（体育西路方向）

到“体育西站”换乘 1号线地铁（开往西塱）到“杨箕站”下车（F口

出）距离酒店 1.2公里，乘出租车 15元左右。白云机场乘出租车到酒

店约 120元左右。

广州站
地铁 5 号线：乘坐地铁 5号线（开往文冲）到“五羊屯站”下车（A出

口，距离酒店 1.2公里，乘出租车 15元左右。广州站乘出租车到酒店

约 30元左右。

广州东站
地铁 1 号线：乘坐地铁乘 1号线地铁（开往西塱）到“杨箕站”下车（F

口出）距离酒店 1.2公里，乘出租车 15元左右。广州东站乘出租车到

酒店约 20元左右。

广州南站

地铁 2 号线→地铁 5号线：乘坐地铁 2号线（嘉禾望岗方向）到“广州

火车站”下车，站内换乘地铁 5号线（文冲方向）到“五羊屯站”下车

（A口出)，距离酒店 1.2公里，乘出租车 15元左右。广州南站乘出租

车到酒店约 80元左右。

八、会务联系

1、广东省土壤学会

联系人：刘静          电话：020-87025240    邮箱：liujing@soil.gd.cn

2、广东政德会议展览服务有限公司

联系人：徐老师        电话：15296800022    邮箱：GZTRHY20191210@163.com

附件 1：参会回执

二O一九年十月二十五日

mailto:GZTRHY20191210@163.com
mailto:liujing@soil.gd.cn

附件1：

2019“生态文明与土壤科学”学术研讨会

暨《土壤污染防治法》实施背景下的新时期土壤科学高峰论坛

参会回执

姓    名  性别  电    话

研究领域  手    机

工作单位  职务/职称

通讯地址  微    信

E-mail

随行家属 人

报告题目 （注：如拟提供墙报交流也请填写此项）

住宿要求

广州珠江宾馆（地址：广州市越秀

区寺右一马路 2号）

标间：单住 合住

单间：

住宿时间
12 月

10日-12日

备注
发票抬头及纳税人识别号（社会统一信用代码）

（注：也可注明现场交费、转帐以及其他要求）

说明：

1、请参会人员务必于2019年11月15日前填写此参会回执发送至会务组邮箱：

GZTRHY20191210@163.com，以便为您提供更好的会务服务。

2、若提交回执后因故不能参会，请您及时电话或Email通知会务组，感谢您的

配合。